
    
 

 
Ekumenický institut Evangelické teologické fakulty Univerzity Karlovy, Institut 
ekumenických studií v Praze, Vyšší odborná škola Jabok a Výzkumná skupina pro 

teologii a současnou kulturu na ETF UK zvou na 52. víkendový seminář pro 
zájemce o teologii 

 

Člověk v době digitálních technologií: 
teologické perspektivy 

 
Seminář se koná jako součást projektu Univerzitní výzkumná centra UK 

č. 204052 „Teologická antropologie v ekumenické perspektivě“. 
 
 
Datum a místo konání: Pá 12. – so 13. 11. 2021, VOŠ Jabok, Salmovská 8, Praha 2 
 
Anotace: Žijeme v době, která je charakteristická bezprecedentním rozmachem 
digitálních technologií. To přináší nejen celou řadu nových možností a příležitostí, 
ale i výzev a otázek, na které je potřeba hledat odpovědi. Digitální technologie 
proměňují nejen lidskou zkušenost světa či konstrukci lidské identity, ale formují 
také celá společenská i politická uskupení. V této situaci může teologie 
představovat cenný úhel pohledu při snaze o porozumění proměnám současného 
světa. Může být užitečná jak v oblasti analýzy a kritiky technologie i 
technologického způsobu myšlení, tak v procesu (znovu)objevování svobodného 
vztahu člověka k technologiím. Ústřední otázkou je: Kdo je člověk tváří v tvář 
novým technologiím? Na tuto otázku budeme během našeho semináře hledat 
odpověď právě z teologické perspektivy. 
 
Program: 
Pátek 12. 11. 
17,00-17,15  Zahájení 

Petr Jandejsek, Th.D. (Institut ekumenických studií ETF 
UK/Jabok) 

17,15-18,30  Teologie v souřadnicích digitální kultury: úvod do tématu 
František Štěch, Th.D. (Výzkumná skupina pro teologii a 
současnou kulturu a Institut ekumenických studií ETF UK) 



 
18,30-19,00  Diskuse 
 
19,00   Liturgie, večeře 
 
Sobota 13. 11. 
9,00   Ranní modlitba 
 
9,15-9,25  Úvod k filmu „The Social Dilemma“ (USA, 2020) 

Gábor Ambrus, Ph.D. (Výzkumná skupina pro teologii a 
současnou kulturu ETF UK) 

9,25-11,00  Promítání filmu „The Social Dilemma“ (USA, 2020) 
V anglickém jazyce s českými titulky. 

 
11,00   Přestávka 
 
11,30-12,15  Diskuse ve skupinách 
12,15-13,00  Moderovaná diskuse – výstupy ze skupin 
 
13,00   Oběd 
 
14,00-14:30  Možnosti využití AI v teologii – pohled softwarového vývojáře 

ThLic. Mgr. Jiří Dosoudil (Výzkumná skupina pro teologii 
a současnou kulturu ETF UK, doktorand KTF UK, programátor) 

14,30-15:00  Golem nebo Barbucha? (Naše obavy z umělé inteligence) 
Marek Polášek, Ph.D. (student 3. ročníku TKT na ETF UK) 

15:00-15:30  Mystika, psychedelika a virtuální realita. 
Mgr. Jana Glivická, (studentka 3. ročníku TKT na ETF UK) 

 
15,30   Diskuse 
 
16,00   Zakončení semináře 
 
 
Kontakt na hlavního organizátora: Petr Jandejsek, Th.D., jandejsek@etf.cuni.cz 


